
  

DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Sexta-feira, 2 de agosto de 2024 - Ano VIII - n.º 1032 - Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS 
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA 

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2024. A 
Prefeitura Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o nº 103/2024, tipo 
menor preço, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL E IMPRESSOS GRAFI-
COS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme quantidades 
e especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência. 
A abertura e análise das propostas será às 09:00 horas no dia 
20/08/2024, pelo site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). 
O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a 
partir do dia 05/08/2024, no site do Município, através do portal 
www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações Pú-
blicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.com.br. Informações 
em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 01 de agos-
to de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO.
PREGÃO ELETRÔNICO N. 075/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTI-
CA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: ASAE SERVICOS ELETRICOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE RELOGIOS ELETRONICOS 
DE PONTO BIOMETRICO.
VALOR: R$ 68.655,00.
DATA: 26/07/2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRA-
TO.
TOMADA DE PREÇOS N. 025/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTI-
CA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELETRICAS 
LTDA EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INS-
TALAÇÕES ELÉTRICAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTA-
LAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS PÚBLICAS, COM MA-
TERIAIS E MÃO DE OBRA EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DESTE 
MUNICÍPIO.

VALOR: R$ 187.030,96.
DATA: 16/07/2024.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 498/2024 (Processo Admi-
nistrativo n.º 780/2024)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTI-
CA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE INFORMÁTICA PARA ADEQUA-
ÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE.
R$ 17.080,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 02/08/2024 – 
08:00H Até 08/08/2024 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 08/08/2024 – 09:00H. Até 08/08/2024 
– 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estân-
cia Turística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secretaria 
de Saúde, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julga-
mento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos ter-
mos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação 
aplicável. Data da sessão: 08/08/2024.Link: www.novobbmnet.
com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h 
até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados, a partir do dia 02/08/2024, no site do Município, 
através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.com.
br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Ne-
gra, 02 de agosto de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito 
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 485/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTI-
CA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.

CONTRATADA: LINCETRACTOR  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE

VALOR: R$ 284,00

DATA: 02/08/2024


